

Рішення
разової спеціалізованої вченої ради
про присудження ступеня доктора філософії

Здобувач ступеня доктора філософії **Шнайдер Катерина Богданівна**,
1987 року народження, громадянка України

освіта вища: у **2011** році закінчила Національну академію внутрішніх справ за спеціальністю «Правознавство» (диплом магістра).

На сьогодні – помічник судді Господарського суду міста Києва.

З вересня 2022 року аспірант кафедри криміналістичного забезпечення та судових експертиз навчально-наукового експертно-криміналістичного інституту **Національної академії внутрішніх справ**, виконала акредитовану освітньо-наукову програму **Національної академії внутрішніх справ**.

Разова спеціалізована вчена рада утворена наказом **Національної академії внутрішніх справ** від «10» червня 2026 року № 772, у складі:

Голови разової
спеціалізованої вченої
ради -

Сергія Чернявського, доктора юридичних наук,
професора, проректора Національної академії
внутрішніх справ.

Рецензентів -

Анни Мировської, кандидата юридичних наук,
професора, професора кафедри криміналістики та
судової медицини Національної академії внутрішніх
справ;

Євгенії Свободи, кандидата юридичних наук,
доцента, професора кафедри криміналістичного
забезпечення та судових експертиз навчально-
наукового експертно-криміналістичного інституту
Національної академії внутрішніх справ.

Офіційних опонентів -

Андрія Тимчишина, доктора юридичних наук,
професора, завідувача кафедри права та гуманітарних
дисциплін Івано-франківської філії Університету
«Україна»;

Віктора Плетенця, доктора юридичних наук,
професора, професора кафедри криміналістики та
домедичної підготовки Дніпропетровського
державного університету внутрішніх справ.

на засіданні «31» липня 2026 року прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» **Шнайдер Катерині Богданівні** на підставі публічного захисту дисертації «Використання спеціальних знань під час розслідування кримінальних правопорушень у сфері публічних закупівель» за спеціальністю 081 «Право».

Дисертацію виконано в **Національній академії внутрішніх справ, МВС України, м. Київ**.

Науковий керівник – **Володимир Атаманчук**, кандидат юридичних наук, доцент завідувач кафедри криміналістичного забезпечення та судових експертиз навчально-наукового експертно-криміналістичного інституту Національної академії внутрішніх справ.

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису. До найважливіших положень, що містять наукову новизну, слід віднести такі:

вперше сформульовано авторське визначення спеціальних знань, що використовуються під час розслідування кримінальних правопорушень у сфері публічних закупівель, як інтегрованого комплексу теоретичних знань та практичних навичок, заснованих на фундаменті відповідної освіти та професійного досвіду, що охоплюють правові, фінансові, технологічні та управлінські аспекти, та забезпечують кваліфікацію для розробки, оцінки, виконання, аудиту та моніторингу тендерних процедур, ідентифікації та вирішення конфліктів і зловживань відповідно до чинного законодавства, етичних стандартів та кращих практик галузі, як єдиного інструментарію, що в сукупності забезпечує ефективне виявлення корупційних схем та попередження розкрадання публічних коштів, сприяючи ефективному використанню бюджетних ресурсів і зниженню корупційних ризиків;

вперше класифіковано документи, які досліджуються під час розслідування у сфері публічних закупівель, на групи залежно від їх походження (за сферою застосування: документи суб'єктів господарювання; документи державних установ, організацій, закладів в сфері державного управління та місцевого самоврядування; документи торгових процесів; документи організації розслідування кримінальних правопорушень в економічній сфері; за типом документа: документи пов'язані з державною реєстрацією; документи, що стосуються діяльності замовників торгів; документи, які визначають статус та компетенції учасників торгів; документи бухгалтерського обліку та фінансової звітності; за функціональним призначенням: документи, що визначають організаційно-правовий статус підприємства, його вид господарської діяльності, фіксацію господарських операцій; документи, що відображають діяльність в контексті проведення торгів; документи, що містять інформацію про права та обов'язки учасників, вказують на їхній правовий статус у рамках торгів; документи, що відображають фінансовий стан, економічних операцій та результатів господарської діяльності, мають значення для розслідувань кримінальних правопорушень у сфері публічних закупівель), а також розроблено рекомендації щодо їх огляду, попереднього дослідження та вилучення;

вперше розроблено типовий алгоритм використання спеціальних знань (бухгалтерські, почеркознавчі, технічного дослідження документів та товарознавчі) під час розслідування кримінальних правопорушень у сфері публічних закупівель, який включає вибір моменту залучення суб'єктів цих знань до проведення окремих слідчих (розшукових) дій та призначення судових експертиз на різних етапах досудового розслідування, що забезпечує комплексний підхід до формування доказової бази.

За своїм змістом дисертація відповідає вимогам Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 року № 261 (зі змінами), Вимогам до

оформлення дисертації, затверджених наказом міністерства освіти та науки України від 12 січня 2017 року № 40 (зі змінами) та Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44 (зі змінами).

Здобувачка має 12 наукових праць, серед яких шість наукових статей – у виданнях, включених МОН України до переліку наукових фахових з юридичних наук та шість тез наукових доповідей на науково-практичних заходах.

У наукових публікаціях у повній мірі обґрунтовуються отримані наукові результати відповідно до поставленої мети:

1. Атаманчук В., Шнайдер К., Теплицький Б. Методика та тактика розслідування корупційних правопорушень у сфері публічних закупівель. *Науковий вісник публічного та приватного права*. Випуск 6, 2025. С.152-160. DOI: <https://doi.org/10.32844/2618-1258.2025.6.24>.

2. Шнайдер К. Б. Окремі напрями використання спеціальних знань під час розслідування кримінальних правопорушень у сфері публічних закупівель. *Юридичний науковий електронний журнал*. № 8/2023. С.441-445. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0374/2023-8/103>.

3. Шнайдер К. Б. До питання форм використання спеціальних знань під час проведення слідчого огляду в кримінальних провадженнях щодо правопорушень у сфері публічних закупівель. *Наукові записки Львівського університету бізнесу та права*. Серія: юридична. Випуск 39/2023. С.647-653. DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.13923607>.

4. Шнайдер К. Б. Загальні засади використання спеціальних знань у процесі розслідування кримінальних правопорушень у сфері публічних закупівель. *Аналітично-порівняльне правознавство: електрон. наук. фахове вид.* №06, 2024. С.857-861. DOI: <https://doi.org/10.24144/2788-6018.2024.06.143>.

5. Шнайдер К. Б. Процесуальні і тактичні особливості участі спеціаліста під час допиту в межах розслідування кримінальних правопорушень у сфері публічних закупівель. *Науковий вісник Ужгородського Університету*. Серія «Право». Випуск 85. Ч.4., 2024. С.162-167. DOI: <https://doi.org/10.24144/2307-3322.2024.85.4.23>.

6. Шнайдер К. Б., Теплицький Б. Б. Роль метакогнітивних стратегій у плануванні та проведенні слідчих дій при розслідуванні кримінальних правопорушень у сфері публічних закупівель. *Науковий вісник Ужгородського Університету*. Серія «Право». Випуск 89. Ч.3., 2025. С.462-467. DOI: <https://doi.org/10.24144/2307-3322.2025.89.3.66>.

У дискусії взяли участь голова і члени спеціалізованої вченої ради, присутні на захисті фахівці:

Офіційний опонент – доктор юридичних наук, професор **Тимчишин Андрій Михайлович**, завідувач кафедри права та гуманітарних дисциплін Івано-Франківської філії Університету «Україна», виступив без зауважень;

Офіційний опонент – доктор юридичних наук, професор **Плетенець Віктор Миколайович**, професор кафедри криміналістики та домедичної підготовки Дніпропетровського державного університету внутрішніх справ, виступив без зауважень;

Рецензент – кандидат юридичних наук, професор **Мировська Анна Всеволодівна**, професор кафедри криміналістики та судової медицини Національної академії внутрішніх справ, виступила без зауважень;

Рецензент – кандидат юридичних наук, доцент **Свобода Євгенія Юріївна**, професор кафедри криміналістичного забезпечення та судових експертиз навчально-наукового експертно-криміналістичного інституту Національної академії внутрішніх справ, виступила без зауважень;

Голова ради – доктор юридичних наук, професор **Чернявський Сергій Сергійович**, проректор Національної академії внутрішніх справ, виступив без зауважень.

Результати відкритого голосування:

«За» 5 членів ради,
«Проти» 0 членів ради.

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада присуджує **Шнайдер Катерині Богданівні** ступінь доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю **081 «Право»**

Відеозапис трансляції захисту дисертації додається.

Голова
разової спеціалізованої вченої ради



Сергій ЧЕРНЯВСЬКИЙ